
Tcť"-7 NW"

iáoj ,,,,,, , ,,,,,,,,, ,,,,m,, ,,D,, , ,,m,, ==:g,g,20 1 9
\ď 2mŠe~ošta 201Cl0470é

Dohoda o používání výplatjýho ftřoje k úhradě cen
šs"" za postovni služby

'W

CIslo 2019/04706
Česká pošta, s.p.

se sídlem: politi¢kých vězňů 909/4, 225 99 Praha l
IČO: 47114983
DIČ: CZ47114983

mstDupelL Daniel Krejči. Obchodní ředitd rěgionu regionální firemní obchod
PH a stč '

zapsán v obchodůhn rejstříku: MěstSkého soudu v Praze, oddíl 1L vložka 7565

korespondenční adresa: Česká pošta, s.p., ňremní óbdíod PH a STČ, Poštovní přihrádka 90,

a
Národní techmcké muzeum

se sídlem KostelM 1320/42, 170 00 Práha 7

IČO: I)U(E3299

DIČ: CZ1)9023299

zastoupen: híj. Kwel Ksandr. generální ředitel

koreSpondenčni adresa: Náícáíi technické imízěwL Kostélní 1320/42, 170 00 Praha 7
přidělené ID CČK složky: 1%14®1

dále jen ,,Uživatel""

dále jednotlivč jako ,,Straíía Dcl|lQdy'. s!)c;Iečne jako ,,Strany Dohodý', uzavírají v scdadn
sustanoveniin § 1746 odst. 2 zákcua C, 89.'20!2 SIl.,, občanského zákoníhL ve =ěm pozáQišicá
pkdjNů (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto Dohodu c používání výplatního stroje k ůlrack cen za
poštovní služby (dále jen ,Dohoda").

Strana i. (celkem 7)



¶0 Dohoda o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby Čísb

¶

Českápošta 2019/04706

I. Předmět Dohody

1.1 Předmětan Dohody je úprava vzájemných práv a povinností yyl)jývajících z používání níže
uvedeného výplahůho slfojě. PŤostředni~ výplatního stroje bude Uživatel hradit ČP ceny za
poštovní služby.

Dohodou se stmwujípodmíňkypro úhmdu cen poštovních služeb výplatním strojem:

· značka, typ: Necpost IS

· výrobce: Neopost

· výrobní číslo: 70397

· oprávnáiý prodejce: EVROFIN hit. q:o!. sr.o.

· licenční číslo: 87002983

· stav počítadla mgMebovaného kreditu ke dni nabytí účinnosti Dohody: O KČ

1.2 ČP souhlasí s používáním výplatního stroje uvedaiého v odst. 1.1 tohoto článkn kúhradč cen za
poštovní služby. Není-li v Dohodě výslovně ujednáno jillák vyjilývají práva apovinnosti
zPodmínek pro používáni výplatních strojů účhiných ke dni podáiň zásilek (dále jen
"Podtniiiky"). Podmfnkypkme k datu účinnosti Dohody obdrŽí uživatel v dektroíůcké hřmě.

1.3 V souladu s § 1751 odst. l Občanského zákoníku jsou Podmínky nedílnou součásti této
Dohody, Podpisem této Dohody Uživatel potvrzuje, že se seznámil s obsahem a význainan
Podmínek že inu byl jejich text dostatečně vysvětleu a že výslovně s jejich zněním souhlasí.

1.4 ČP je oprávněna provádět v přiměřeném rozsahu změny Podmínek. ČP Uživateli poskytne
informace o změně Podmínek včetně Mfonnace o dni účiimosti ziněn nejméně 30 dni před
duem účinnosti změn, a to e-inailem na emailovou adresu uvedenou v odstavci 1.19 tohoto
článku. UZivatd je povinen se s novým znčniín Podmínek seznámit.

1.5 Pokud Uživatel písemně nevypoví tuto Dohodu áejpozdčji l pracovní den před duem účinaosti
nového znění pod11ů!meL pláti, že Z1RČllll Podmiůek přijal s účinností ode due ůčimosti
staůcveného ČP.

1.6 ČP a Uživatd se odchylně od výše uvedeného dohodli že je ČPoprávnáia provést s ckamžitou
účinností jednostrannou změiiu Poduúilek je-li tato změna výhradně ve prospěch Uživatele.

1.7 Kredit bude nastavován dálkově prostřednictvím heditovacího cmha, které k datu účinnosti
Dctody prcvozuie: EVROFIN Int. spoL s r.o.

na adrese: Siaikiwiczova 2, 400 11 Ústí iíad Lateitz

1.8 Změna provozovatele htditovacího centra není důvodem k sqsáni Dodatku, ale musí být
Uživatdi oznámena nejpozději k datu této zmčny.

1.9 " ' '"

1.10 Kredit je možné nastavit až po připsání příslušné platby i:a účet ČP.

Lil Ikhoá se vztáh'qje na úhradu poštovních služeb uveíatých v ?odmiiikáeh pbtuých ke dni
poíiání.

Strma2 (celkem 7)
l .' ]4



m'gHo)

Dohoda o používání výplatního sKýe k úhradě cen za poštovní služby Číslo

Českápcšta 2019/04706

1.12 výplatní stroj bude umístěn na adrese:

Národní technické muzeum, Kostelní 1320/42, 170 00 Praha 7

ID CČK složky -umíst9úvýplatního stroje: 17514001

1.13 Poštovní zásilky (dále jen "Zásilky") Qpatřené otiSkem tohoto výplatního stroje budou
předávány:

vYhra&ě il př'µážl'y pošty' Praha 7, Milady Horákově 383 /81, 170 00 Praha 7

- v době oá: 8:% do: 18:80

1.14 Pokmi dockázt k µááiai v obalu. poIizíýe a udízuje oba! iaa své áákiady Uživatel. V
případě použití aevhodnéhe obalu uµzomi Cp Uživatele. Neodstrari-h Užiůate!
vyMazuje si ČP právc Zásilky

1.15 Zásilky bz:dou íio obalu vkládány dle poštovních služeb, velikosti a zanč určení.
Zapsaííé ZásiL4y budou čazeny dle zQpisů v podacíin archu. Uživatel se řídí pokyny podací
yošty.

2.16 Zjistí-li pošta pIi zpracováni Záiáek oem'maksti, půsmpuje pc<ik s'i.'éků zjištěni. Zásifky s
ulímzmcn za službu Zásilky. které Qeyyhov!gj pošíovmim =íáikám,

wátí Uživardí. Pokud je za ZáSilce cena za službu Ui'&zch& správziě, souhlasí Užwatd s
podacích dckiatih &e dispozic na Zásilkách.

Lř7 jsou-li Zásilky předávány v uzavřeUwi dMu, pošta Yřááí Uživateli obal SCNČá8?tČ s půmzenýuů
podacími důkiady, m. se Zásilkmii, há kaých je cera za slůžbn iihmzem
ne'mhcmiji yc&cmiáM 9MulinkámG

1.18 Caiy poštoiníich sMžtb hirazaíé ?1QstŤeaictvim vS?lamího stitůje se Uživatel hradit
cíle ?oštcmíái poduůnek České µc'šty, s.µ - Cmikn základních pcštovnich 9uZtb & ©státMch
s1nZeb (dáte jea ,,CeráůC") účimých ke dni podáni. Ceník je dosmpný 1llá všech pošzťch Z? ČR &
iza iutemeáové aárese http:!,Mww.ceškaµsáa.cz/.

Uživatel pocvuuje, Ze se sezMcínů s obsahem a význawem Ceníku, Ze ni'tn by! text tohoto
&Amzenin domtečn'ž vysvěílků Ze výsbvizě s jeho znéniíů souhlasí. ČP 'Jživaíeii
infamace o zmčiůč Ceiaikn v sůWaGu se Zákonem g poš.mmicli shúbách, včehzě
íiái ůčhraosti změň, negnáič m diíi před dneni účimosíi měn, a to z?řisnlµagíún této
iáfcmace Ffí všech poštáÍch v ČR a ua výše uvedené iiutemetowS adrese. UžNaíe! je poviutm se s

!1ov' ' znčíňm CeMhm sezúínit.

c'sobam z? C!? ísut '(juzéno, pozíce, té!.. e-maií, pq'ř. fax):
W

a) Kontaktní osobu za ČP ve věcech provozních je vedoucí příslušné podací pošty.
Kontaktní Udá e ad oS sou dostu né na www.ceska sta.c.z

1.20 O zin c n c oso a spoj , 'ere jsou u ny v om o . ,
budou strmý IJohodynqxodjeně písemně informovat. Tyto zrněny nejsou důvodan k sepsání
Dodatku k této Dohodě.

1.21 Uživatel je povinaí v předstihu infomiovat prolmzatelným způsobem ČP o jakékoli změně
okolností nezbytných pro určeni daňového režňňtL především určení inista ph:žizi. V případě

Stmna 3 (celkem 7)



¶D) Dohoda o používáni výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby Číslo

¶

Českápošta 2019/04706
d

nesplnění této povinnosti nese Uživatel v plzéin rozsahu oQpovědnost za škody. které v
Msledku takového opomenuti mohou vzniknout, a zavazuje se je ubmdit.

2. Ostatní ujednání

2.1. Uživatel je povinen užívat výplatní swoj řádně, v souladu Dohodou ?\ Podmiňkžuni platnými
ke dni podání Zásilek a zabemečit výplatní stíoj pi'oti jeho zneužití. Uživatel o@ovídá za škody
ČP, zaviněné vadným či ReSprávnýln použitím výplatního swoje.

2.2. Uživatel se zavazuje předat k(mtakmíl1nl pracovníkovi obchodu ČP uvedenému v ČI. l, odst.
1.19 Dohody do 3 pmcovnich dnů od uvedení výp!amího stroje do provozu 2 otiSky výplatního
stroje s nulovou hodnotou.

2.3. Za veškeré škody vzniklé ČP nedodížmíin povinností dle a. III, odst. 2, 3, 6, 7, 8 a 9 Podmínek
odpovídá v plné výši UživateL Plnění povMností dle ČI. III, odst 2, 3, 6, 7, 8 a 9 Poduúnék se
zajišťuje mlumípohitouve výši 5.000.- KČ za každé jedno porušení

Zaplaceuíin smluvní pokuty není dotčeno právo ČP na náhradu škody.

2.4. ČP má píávo v odůvodněných případech požadovat na Uživatelí aby zmáiil jednodivé ústí
otishi výplatního stroje. půjde-li o změííy vyvolané ČP, hradí vzniklé náklady ČR půjde-li o
změny vzniklé jjnák hradí náklady Uživatel. Uživatel se zavazuje k provedeni těchto změn v
temúňu uvedeném v písemné žádosti ČP za podmíiiky, že mu tato žádost bude doručena
nejinénč jeden měsíc předem. Poknd Uživatel tuto povimíost nesplní, má ČP právo odstoWit od
Dohody bez n&oknUživatde na úhraduMkladůna pořízenivýpktMho stroje.

2.5. ČP si výhrazuje právo požadovat na Uživateli iufoimace o zůstatku kredituve výplatním stroji.
Uživatel je povinen iufoimace o zůstatkn křědiM poskytnout. ČP je Qpřávnáia pověřit sběrem
těchto údajů provomvatele kreditovadho centra uvedeného v ČI. l odst. 1.7 Dohody.

2.6. S:=y se dQhQd!y, Ze v souváslosú s µm'ozerz scoje a pověřených
praeovníhi ČP k iďonnacím. týkMfcim se stroje uvedeMáo ¶7 ČI. l odst. 1.1
Dohody. omtiúch ůájti: "

a) budou udržovat získané informace v tajnosti,

b) titbadou ziskazé ů&jt, aiíi j:ůich části, v žádné formě teti straně a
.je k jiným než je vzái|eluuč doáeÁíuta s F·:jjiií&Ů'Q dikšuvaci µvinůosd.

2.7, Česká jjošta, s.p., není povinna uzavřít poštovní smlowu v případč. že pEedhnčtan této smlouvy
je dodání zásilék kterébyly podány u jiného provozovatele poštovních služeb. Uživatel. který u
České pošty, s.p., podává Zásilky, bere na vědomí, Ze pokud zavináič zamlčí ČeSké poŘ, s.p.,
skntečnost, že podávaná Zásilb pochází od jiného provozovatele poštovních služeb, může thn
České poště, s.p., způsobit škodu a dopustit se trestného činu nebo pkstlu)hl podvodu.

2.8. V případě, že je výplatní stroj uvedený v ČI. l, odst. 1.1 této Dk)hody používán Uživatelan k
vyplácení Zásilek převzatých. IeSp. pocházejících od jiného provozovatele poštovních služeb,
než je Česká pošta, s.p.. je Uživatel povům České poště, s.p., sdělit, které ze Zásilek
vypkcmých výplatniin strojem uvedeaým včl. l, odst. 1.1 této Dohody byly převzaty. m'-
poc6jí od jiného provozovatele poštovních služeb, neZ je Česká pošta, s.p., a sdělit jeho
totožnost. Uživatel se jµr'ostí Mfoimační povinnosti vůči České poště. s.p., dle jiředchozi věty ve
vztahu k Zásilkám pocházejícím od jiného provozovatele poštovních služeb, než je ČeSká pošta,
s.p., pokud na žádost České pošty, s.p., prokáže. že je převzal od třetí osoby, která není
provozovatelem poštovních služeb, že tuto osobu informoval o své pvimosti podle věty první
tohoto odstavce, a pro případ. že zásilky byly převzaty, resp. pocházejí od jiného provozovatele

SUma 4 (celkmi 7)
I. :. U ' · ' -\. "



V¶D)

Dohoda o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby Číslo

ČeskapcEta 2019/04706

poštovníCh služeb, byla třetí osobě uložena povinnost. tuto infcnizmi UZivateli sdělit. V případČ
že si bude Uživatel vědom nqmvdivosti informací od Ucti osoljy, která není provozovatelm
poštovních služeb, ohledně původu zásilék je povinen Českou pošúl s.p., infonnovat způsóban
dle prvnívěty tohoto odstavce.

2.9. V případě včdomCho porušení povinnosti sdělit České poště, s.p., ktgpé z# Zásilek výplatním
sůojem uvedenýui včl. l, odst. 1.1 této Dohody byly převzaty, resp. pocházgi od jiňého
provozovatele poštovních služéb, než je Česká pošta, s.p., spolu s uvedením jeho totožnosti, je
Uživatel povinen úhraditČeMpoštč, s.p., snihivní pokutu ve výši 100.- Kč za každou Zásilhl u
níž nebyla tato povinnost splněna.

3. Odstoupeni od Dohody

3.1. V případě, že Uživatel opakovaně jeáiá v rozporu s usstanovenhni této Dohody nebo Podminiů;
nebo neuhradí smluvní pokntu nebo jinák jedů ke škodě ČP, upozomí jg ČP píšeimč na toto
jednání a možné důSledky. Neodstraní-li Uživatel nedostatky ve lhůtě uvedené v upozomční, má
ČP právo od Dohody odstoupit, a to bez nárokn Uživatele na ůlím&i nákladů liz pořízeni
výplatního stroje.

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze Stran Dohody může Dohodu vypověděti
bez udání dův'odůs tiňL že výpovědní doba l měsíc začne běžet dnem následujícím po doničeni
výpovědi diiihé Shaiič Dohody. Pokud Uživatel písamč odmítne změnu Ceníku a/nebo
Podlníilek současně s tímto omámením o odmimutí změn vypovídá tuto Dohodu. výpovědní
doba počíná běžet dnem doručaií výpovědi čp, přičenů skončí ke dni účinnosti zmáíy Ceníku
a/nebo PodmínCk: výpcrvčď musí být domčeiia ČP přede kdy má změna nabýt účinností
výpověď a oznámeni o odmítnutí změn Podmínek a/nebo Ceníhi učiněné Uživatelem inusi mít
píSemnou formu.

4,2. ČP si vy!mzuje právo odstoupit od této Dohody, jestliže Uživatel přes upcízoméui nedodržuje
uiednmé podmínky. Toto upozoračui ČP píseinnč omámí UZivzteli na jeho poslední mámou
aái'esu s tím. že je Uživatel povinien ve lhůtě i5 dnů napravit zjištěaé nedostatky. V případě
marného uplyíiiuti této lhůty má ČP právo od této Dohody odstoupit.

Od této Dohody je možné oďsto@it také v případě zahájení insolvenčniho ňzají na Uživatde
nCbo kdykoliv vjehoprůběhIL v tákován případě není Uživateli poskytnuta dodatečná lhůta 15
dnů a ČP je qµá'mčna odstoupit odtéto Dohodybez přředchoůupozoměM

Odsto'aµaí od této Mhc·dy jÉ vždy účinné a Dcltoú st mi ke duí doručeni pismméha
caiWezá od.mipmi dmhé Strmě Dohody. "c"'ájeimá µ!něiíí µs!iym'atá Suauaun Důhody dc'
cdstoupeM se nem.cí a Uživatel je půvinai Uhradit CělZQ! s¶aůeb. ]3os'ky=tých čp a

4.3. V přii?adč zánihi Dohody nebo vyřazaii výplatního stroje je Uživatel povinen umožnit ČP, aby
pořídila čtyři koílkolni otisky výplatního stroje s nulovou hodííotou a protokol o zneplatnáú
pí'ogramoyých otiškůvýplamiho stroje.

4.4. ČásW nespotřebovaného heditu bude vrácena Uživateli do konce kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, v němž Uživatel splnil povinnosti dle článku IV. odst. 4 Poánínek a
předal Lp podklady k závčrečnáím vyúčtování.

4.5. Pokud !i&lÚ jáiak, náže břt tato Dcůzoda á2ČZlČů?. pouze vzestupně očíslovanýini
µísezmýíai dodatky k Dohůdě ?oáepEazýn]i oběma S=?jíuELi Dohody, poknd není v Dohodě

stamv"eůo

Strana 5 (celkem 7)



¶CJ Dohoda o používáni výplatního skoje k úhradě cen za poštovní služby Číslo

¶

Českapošta 2019/04706

"~J-""
4.6. Strany Dohody se zavazují zachovat ínlčenlivost o obchodníin tajemství dÍuhé strany Dohody a

dále o skutečnostech a infonnacícll které píSemně označí jako důváné. Za obChodní tajemství
jsou shanami Dohody považovány vešketé konkurenčně význanmé, wčitehíé; ocenitelné a v
příslušných obchodních kruzích běžně nedos@ňC Skutečnosti související se stmnami Dohody,
jejichž vlastník zajišťuje ve šván zájmu odpovídajícím ápůsobem jgjch utajeni. Pro účely této
Dohody jsou obchodním tajemstvím zEjlnéna informace o smluvní¢h vztazích existujících mezi
stranami Dohody, údaje o rozsahu a objanu poskytovaných služeb a podrobnosti vymezující
poSkytované plnění nad rámec veřejně přístupných informací.

4.7. Povinnost mlčailivosti wá až do doby, kdy se informace výše uvedené povahy stanou obecně
známými za přdpokladů že se tak nestane pomšeniin povinnosti nmlčenlivosti. Na povinnost
mlčenlivosti nemá vliv fortna sdělení infonnací (jjísemně nebo ústně) a jejich podoba
(1nam'i&iizoval)é nzbc

4.8. Strany Dohody se zavazují, že infomiace výše uvedené povahy zachovají v tajnosti, je
ani neudisuu'ní jiným subjektům, a že učiní potřebná opatřeni µo j'jich ochranu a zamezaú
únikn včetně zajištěni jejich použití pouze pro činnosti soůvisqící spříµravou a plněním této
Dohody v soUladu s účelem stanoveným touto Dohodou.

4.9. Fbmšením povimosti mlčaílivosti není poskytnuti výše uvedených informaá soudll stáůihnu
zastupitdství, příslušném SpIávlúmu orgánu či jinému orgánu vůgňé moci na základě a
v souladu se záh)n= jejich zvekjnění na záldadč povinnosti stanovené zákonem nebo jejich
poškytmtí základatdi ČP. Porušením povinnosti mlčenlivosti není ani sděleni uvedených
Mfbnnací záshjpci strany Dohody.

4.10. Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení smluvního vztáhu zalůženého tcuío
Dbhodou.

Tato Dohoda bude uveřejněna v reeistlu smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmíiikách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
ngistm smluv). Dle dohody SUan Dohody zajistí odesláiň této Dóhody správci registru sinhív
ČP. ČP je oprávnčna před odesláním Dohody správci registni smluv v Dohodč znečitelnit
infkmnace, na něž se nevztáhuje uveřejiíovaci povinnost podle zákona o registru smluv.

4.11. Pokud W bylo kberéh)li usmnovení této Dohody zcela nebo zčásti neplatné nébo jestliže některá
O%naň touto Dohodou upmv(yvána, zbývající ustanoveni Dohodynejsou tíinto dotčena.

4.12. Tato Dohoda je vyhotoveiia ve 2 (slovy: dvou) stejnqpisech s platnosti Qri~ z nichž každá
Strana Dohody obdrží jedno vyhotoveuí.

4.13. Práva a povinnosti plynoucí z této Dohody pro laždou ze Stran Dohody píedrázejí na jgia
právní nástupce.

4.14, Vztahy neupravené íc'uto se ú:ái pkmýůz píámim žááan ČR.

4.15. Dohcda je uz.aví'eaa ííůezn ?o(Ípig! oběma Sumami Dohody.

4.16. Suany Dohody prohlašujl Ze tato Dohoda vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání
týkající se daného předuíčtu této Dohody. Simy Dohody po přečtmí této Dohodypmašujl že
byla uzavřeůa po vzájannán projednání, určitč a srozumiteln4 na základě jejkh právě; vážně
míněné a svobodné vůle. Na důbz uvedaíých skutečností připojujípodpisy svých ©řávňěných
osob či zástypcíL

4.17. čp jako smvce zpracovává osobní údaje Uživatele, je-li Uživatelem fýzická osoba, a osobní
údaje jeho kontáhnich osob poskytnuté v této Dohodě, popřjpadč osobní údaje dalších osob
poSkytnuté v rámci Dohody (dále jen ,,subjekty údajů" a ,,osobní údaje"'). výhradně pro tičdy

Strana 6 (celkmi 7)
JOO



¶0 Dohoda o používání výplaHho stroje k úhradě cen za poštovní služby Číslo

Česká+ 2019/04706

související s plněním této Dohody, a to po dobu rrí'áni Dohody, resp- pro účely vyplývající z
právních přeapisil a to po dobu delší, je-li odůvodněna dle platných právních pkQpisů. UŽivatel
je povinen infonnovat obdobně fyzické osoby, jejichž osobní údaje pro účely související s
plněním této Dohody ČP předává. Další infoimace související se zpracováním osobních údajů
včetně práv sUbjektů s tíinto zpracováním souvisejících jsou k diSpozici v áktuálni verzi
dohlmalm ,Jňfoimace o zpracováni' osobních údajů"' na webových stránkách ČP na adrese
www.cesk:aposta.cz.

Přílohy:
Příloha č. l - Podmínky pro používání výplatníchstrojů

,l

Česká E°Š'"'
politickýcn vězňů 90 4

225 99 Praha 1 251 '
tČ: 47114983', ljtČ: CZ47114983

Stmía 7 (celkem 7)
'l 141) .·



V¶D)

Dohoda o poažlvánt stroje k úhradě cen za poštovní služby Číslo
Českápošta 2C·19/047Cá - Příloha č, 1

PODMÍNKY PRO POUŽÍVÁNÍ VÝPLATNÍCH STROJŮ

Článekl
Úvodní ustanoveni

l. Česká pošta, s.p., politických vězňů 909/4, Praha l (dále jen ,,ČI?"), jako držitel poštovní licence
a subjekt oprávněný k provozování poštovních služeb, přebířá od Uživatele poštovní zásilky (dále jen
szásilka") za účelem poSkytnutí jím zvolené poštovní služby. Vpřipadě používání výplatního sNcýé
k úhradě cen za poštovní službyje Uživatel povinen uhradit cenu této služby před předáním zásilky.
2. Podmhiky pro používání výplatních strojů (dále jen nPodmíjiky') jsou nedílnou součásti Dohody
o používáaí výplatního stroje kúhíadč cen za poštovní služby (dále jen ,Dohoda"').
3. Dohoda může být uzavřena pouze pro používání yýplatnich strojů na dálkové beditování, které byly
zakoupeny nébo pronajaty u oprávněného prodejce v CR (dále jen ,,prodejce").
4. Přehled pMejciwýplatních strojů a kmiitovacích center (dále jen .Xc") pro použití k úhradě cen za
poštovní služby ČP k l. 5. 2015 (dle účinnosti Podíninek):

Značka výplatního stroje: ?rc&iejce: KC:
FRAMA XERTEC a-s. XERTEC a.s.
FRANCOTYP - POSTALIA Fcaiacc-?cs" CZ s, r. c, Franc+Post CZ s. r. o.
FRANCOTYP - POSTALIA Albacon Systems a.s. Franco-Post CZ s. r. o.
NEOPOST EVROFIN Int. spoL s. r. o. EVROFIN IhL Spoí $. r. o.
PITNEY BOWES SpeedCard s. r. o. SpeedCard s, r. o,

5. Dohodu s Uživatelem výplaůúho swoje uzavírá za ČP příslušné pracoviště obchodu.
6. v přjpadě ukončení smluvního vztahu ČP vrátí Uživateli částku nespotřebovaného kreditu převodem
na bankovní účet Uživatele.

Článek II
Oráženf a podávání zásilek

l. Otiskem Yplatniho stroje mohou být uhrazeny všechny vnitrostátní a mezináodni základní poštovní
shůby. Jaeré cP poskytuje na základě a vrámci poštovní licence jako služby osvobozené od DPH (včetně
doplůikových služeb a příPlatků), v souladu spiamými Poštovními podmhikmi České pošty, s.p. -
Základní poštovní služby a Ceník poštovních služeb a ostatních služeb poškytovauýeh Českou poštou
s.p. (dále jen ,,Ceník') platných v denpodání zásilky.
OtiSkem výplatního stroje nemohou být hrazeny ostatní poštovní anepoštovní služby (1ý. služby
podlalajíci dph).
2. Zásilky oražené výplatnhn strojem a srovnané podle adresůi strany se předávají na dohodnuté poště
způsobem a za podmínek uvedených v Dohodě. Podávat zásilky u jiné pošty he jen výjimečné
a po pk&hozíin souhlasu ČP.
Z provozních důvodů má ČP právo po předchoziín projednání s Uživatelem dohodnutou poštu trvale
nebo dočasnč zináíit. PříSlušné pracoviště obchodu ČP vyhotoví o této změně dodatek k Dohodě.

Zásilky s nedostatečně uhrazenou cenou za službu, zásilky, na kterých datum v otiSku výplatuiho stroje
nesouhlasí s datem jejich podání, a zásilky, na ktaých je otisk výplatmho stroje nečitelný, budou
Uživatdi vráceny. Zásilky opatřené otiskem výplatního stroje nelze vhazovat do poštovních schránek
3. otiškvýplatMho sůoje může být proveden v klasické podobě obsahující otiškpoštovního denního
razítka nebov digitální podobě. Pro otisk výplatního stroje v klasické podobě musí být použita výhradně
razitkDvací červená morescenční barva, kterou dodávápío&jce výplatních stroj& Pro digitální otisk
imisí být použita z důvodu čitelnosti čáíového kódu razítkovací tmavá barva (např. modrá, černá apod),
kterou dodává výrobce výplatních strojů. Štoček resp. tisková hlava výpktiňho stroje, umsi pýt udržován
v čistotě ták aby otisky výplatního stroje na zásilká¢h byly čitelné.

4. Na každé zásižce být v přáván honům rohu adremí súany zásilky pou'e jeden otiSk výplatního
stroje. Další otišky lze na zásilkn uníistit jen tehdy. jestliže nebudou vadit zřetelnosti adresy a údajům

Strana l (celkem 7)
3403



yy

Dohoda o použíVání výplatního shpje k úhradě cen za poštovní služby Číslo

¶

Českápošta 2019/04706 - Příloha č. 1

pošty a jestliže se nebudou s ostatními otiSky navzájem přehývat, a to ani zčásti. Na zásilky lze lepit
lístky (salnolq)ky) s otiskem výplatního stroje. V případě, že otisk výplatního stroje se omylem otiSkne
na zadní stranu obálky, uvede se na její přední straně poznáiib ,,otiskvýplatúho stroje na zadní stmné".
5. Na zásilkn je dovoleno uvádět puze jednu adresu Odesílatele, na níž budou zásilky v případě
nedoručitelnosti vráceny. Zásilky, z nichž neuí zřéjmé. kdo je jejich Odesílatelm pošn nepřijme.
V případě, že Uživatel výplatního stroje není Ckiesílatelem zásilky, ale vystupuje jako zµostředkovate1
podání, je ijpiava zásiiéknásledujíd (vzory otisků výplatních strojův přílohách 2a a 2b):
a) v otisku výplaůúho stroje je uveden pouze jeho název nebo logo, případně obojí, avšak bez abesy a na

zásilce je uvedena adresa Odesilatde,
b) Uživatel je označen pouze licenčním čislein v otisku poštovního denního razítka nebo v digitálním

otisku a na zásilce je uvedena adresa Odesilatele.
Příslušné pracoviště obchodu ČP může vydat souhlas spoužíváním otisků výµla:Mho stíoje,· kierý
obsahuje údaje o skutečném Odesilateli zásilek, avšak zotishi musí zIejnié. kdo je UZNatekm
výplamího stroje.
Uživatel je povinen zajistit. aby na podací stvrzence či podacím archu u z@swých zásilek byl uveden
Odesílatel shodný s Odesilatelan na zásilkách.

Článek III
Uvedení výplatního stroje do provozu, jeho opravy a údržba

l. Úprava a obsah otisku výplatního stroje podléhají schváleni příslušným pracovištčm obChodu ČP.
Otisk výplatního stroje v klasiCké podobě (vzor otiškn je uveden v příloze la) musí obsahovat:

a) označmzí Užiz'aele (áázé\', jNiµdué !ůgo a úpáicu adresu, s rýjimkcm pcá1e Č:. ii, bod 5. písni.
těchto Pcáuihek),

b) cnisk P(jŠÍCSíuihCg deraí!zo miíka. jzhůz součásti je Eieenčni číslo,
C) rámeček s logem C?, nágis ČESKÁ REP'UBLIKA a hcduom výpkméizo.

Digitální otiskvýplatMho sÚoje (vzcxyuve&uy vpříloze lb) musí obsahovat:

a) ozmčeňí Uživate7e {název, pF5pa&ě bgo a ýphien adresu. s «ýllnkŮ'Ll pQdk Cl ji, bod 5, píSm.
těchto Podinííiek),

b) íieei9ai číslo, daním ll :nisto µódáni. počítadlo zásil« označeni prodúhové Zkratky

C) - označení poštovního operát(ml hodnotu výplatného a nápis ČESKÁ REPUBLIKA. Označeni
ČESKÁREPUBLIKAje povinné pouze umzinárďMch zásilek

Bližší speciňkace parametrů otišknvýplatiúho shoje je uvedena v příloze 3.
Licenční číslo ČP přidělí prodejci. Piogramovou tvoíbu a Mstalaci otisku výplatního stroje, resp. instalaci
štDčku může provést pouze prodej'e. popř- jeho pov&ený zástupce.
Součástí otiSku výplatního stroje může být oQpovídající doplňkové službě (např. J)o vlastních
nikou"), kterou je možné kpříslušné poškwni siů»Č požadovat v souladu s Ebštovnhni podmiii~ ČP.
Uvedení takové poznáiňky znamená, že doplňková služba je Odesilatelem požadována a musí být
otiskem výplatního sboje uhrazetia i její cena.

Při nedodržení předepsaných náležitostí nebude otisk výplatního stroje schválen kpoužití V případě,
Ze otisk výplatního sůoje obsahtýe jen název, přjjmdně logo Uživatele nebo pouze licenční číslo
Uživatele, musí být úphíá adresa Odesílatele uvedena přímo na zásilkách. Soijčástí otisku výplatního
stroje mohou být propagační texty. Uživatel může používat více otisků výplatního stroje s různou
legendou (viz Či. II, bod 5, těchto Podmínek). jeji'h íjprava i obsah však vždy podléhají schválení
pňslušným pracovištěm obchodu ČP.
Uživatel výplatního stroje si veškeré náklady spojené se zajištěním otisku výpktniho stroje hradí sám.
2. Uživatel se zavazuje předat příSlušnému pracovišti obchodu ČP do 3 pracovních dnů od data uvedení
výplatního stroje do provozu 2 otiSky výplatního stroje s nulovou hodaotou. prodejce vybaví každý
výplatní stroj uvedený do provozu servisní knihou kterou je Uživatel povineií vždy předkládat
k provedení pHšlušnýchzámamů a na vyžádání ČP ke kontrole.

Sůana 2 (cdkcm 7)
] ¶ .l



¶D

Dohoda pcužívánt výplatního šhpje k úhradě cen za poštovní služby Čísle
Českápošta 201G/04703 - P?floha č. 1

"~J-""

3. Provoz výokttího swoje může bi't Ukončen z důvodu skončení účinnosti Ikhody (dohodou
Wlynutíin sieáítaué doby, c<i$tcupená nebo výpovědi). nebo ztechnických důvodů generujících
požadavek ni, lLGj§lČéÚ Dohady (=ičeEli VS, neopravitelná závada apod.). O této shňečnosti jsou obě
sUmy dohodypovinny'

- sepředeni infbmiovat a
- následné sepsat Protokol o ukončení používáni výplatního stroje.

4. Údržbu části výplatního shoje pod plombou nebo jinou uzávěrou mohou provádět výhradně
prodejcem výplatních strojů pověřené ňnny nebo servisní pracovnici. Ostatní údržbu výplatního stroje,
napít uážovánf povrChu výplatního stroje v čistotě, čištaň štočku nebo tiskové hlavy a doplňováni
razítkovací barvy, může provádět Uživatel výplatního stroje sáIIL nebo pirovedení této vnější ÚdůPy může
zadat kterékoliv ím inepov~ odbcmč způsobilé ňimč nebo osobě.
Uživatel je povinen alespoň lx fOáiě, pokud nebude výplatní stroj v této době QµravováIL umjjžůt
zástupci prodejce servisní prohlídku stroje, a to na nákladyUživatele.
5. Opravy a údržbu části yýplaůňho stroje pod plombou nebo jinou Uzáv&ou náhradní díly i ostahii
spotřební niataiál a jmgramové úpravy si objednává Uživatel výplatního sKojě pouze uprodejce na
vlastnináklady.
6. Uživatel je povinen uvědomit ČP o každé potřebě oprav či jiných zásahů do výplatního stroje. pokud
kjgicií provedeni bude třeba porušit plombu či jinou uzáváu
Každáoprava, údržba apod mnsí býtzqpsánado servisníknihy, zápis provede servisíň technik
7. Uživatel je povinea oznámit ČP ukončeni prací podle bodu 6 tohoto člátku Podmínek a umožnit
zástupci čp ověřeni zůstatku kreditu výplatního stroje. ČP má právo Uživateli vyúčtovat k zž!placeni
částhl která prokazatelně nebyla z kreditu výplatního stroje z důvodu poruchy odečtena. Uživatel je
povine'l po předchozím odsouhlaseni, vyúčtovanou částku Uhradit v dohodnuté lhůtě splamosti.
8. Uživatel není oprávněn provádět jakýkoliv zásah do inechanismu výplatního slrcýe deňnovmého
v ČI. l, bod 1.1, Dohody. Zvláště pak není oprávněn zasahovat dopojistných zámků, plomb, či jiné
uzávěry- zjistí-li Uživatel jakýkoliv neoprávněný zásah do mechanismu pojistných zámků, plomb nebo
jiaéuzávěry. j' povinen o tom uvědomit neprodlmě telefouicky ČP a prodejce.
9. V případě odcizení nebo zničení výplatního stroje je Uživatel povinen tuto skutečnost oznámit ČP
ihned po jejím Qištění. Za veškeré prokázané škody vzúklé ČP neoprávněným pouZívánini výplatuiho
stroje ogpovídá v plné výši Uživatel.
10. Uživatel výplatzúho stroje je opráímčn jej přemístit na jiné místo pouze na základč uzavřeného
Dodatku kpříslušné Dohodě.
11. Uživatel je povinen umožnit nebo zajistit ve své pracovní době příst@ do místnosti, kde je mj
ulnístěIL pmcomikům ČI? (pni)adnějiné čp pověřmé organizaci) kprovedaii kontroly aprohlídky
výplatního stroje a ověření zůstathí kreditu Uživatel je povinen vždy předldádat servisní knihu
výplatního stroje, aby mohl být proveden záznam o kontrole, opravČ, připaduč dalších činnostech
souvisejících s provozem výplatního stroje.
12. Uživatel používající digitální otisk výplatního stroje je povinen umožnit ČP uebc osobě ji
stahováni statistických údajů o podaných zásilkách.

Článek IV
Nastaveni kreditu výplatného

l. Uživatel výplatního stroje hradí ČP požadovanou částku kreditu na účet ČP, který je veden
u ČeSkoslovenSké obchoáií banky, a. s. a je Speciňkován v Dohodě.

Pro rozlišení každé jednotlivé platby je Uživatel povinen použít následující symboly přidělené
příslušným pmcovištěm obchodu ČP a uvedené v Dohodě:

-vaňabilní symbol a
- speci6cký symbol - licaíčíň číslo.

2. ?ci ověřeni údajů xc zajistí nastavení kreditu Qůsobem pod' typu výplatního stroje a
systému heditováni.

Strana 3 (cdkcin 7)
1ÓOi'4340:'



¶O)

Dohoda o používání výplatního strcje k úhradě za poštovní služby Číslo

¶

Českápcšta 2019/04706- Příloha č. 1

'

3. V případě zničení výplatního stroje vrací ČP neqMebovmý kmlit jen tehdý, j'-li mohté výši
nespotřebovaného kreditu prokazatelné Qistit. V přjjmdě odCizení výplatního stroje cp neSpotřebovanou
část kreditu nevmcí.
4. Kredit za nqxxiané zásilky, které byly opatřeny otiskem výplatního stroje, vrací ČP jen na písemnou
žádost Uživatele. Datum v otišhí nesmí být starší než dva pracovní dny a Uživatel musí předat ČP cdou
obálhi. Pokud je cena služby hrazena otiskem výplatního stroje na adremkh lístcích, etiketách apod,
vrací ČP kredit jen vpřgmdě, žepředané nosiče s otiskem výplatního stroje nebyly nakpenyna zásilky.

Platí od l. 5. 2015 Cesíá ?ošta s.µ

Strana 4 (célkem 7)
10014340-'



Y¶Ó!J

Dohočá o používáni výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby Číslo
ČeMípošta 2019/04706 - Příloha č. 1

Seznam příloh:

Příloha č. l: Vzor otiskn výplatního stroje
a) Klasická podoba otiSku výplatního stroje s otiSkem poštovního denního mzítka
b) Digitálnípodoba otiSku výplatního suoje

Příloha č. 2: Vzory otiSku výplatního stroje piu u~edkovatele podání
a) Klasická podoba otiSku výplatního sŮDjé s otiSkem poštovního denního razítka
b) Digitální podoba otislmvýplatního stroje

Wíloha č. 3: Spe~ce parametrů otiSku výplatního stroje
a) Parameůy klasického otisku výplatního stroje s otiSkempoštoímůzo demíiho mitka
b) Pamnetlydigi~ootisku výplatního stroje

Příloha č. 1a
Vzor otisku výplatMho stroje - klasická podoba otisku výplatního stroje s otiskem poštovního
denního razítka

OZNAČEN! l
WNAYELE ! t,,:"'j · "'cmž nii
STROJE i

K

Wíloha č. lb
Vzor otisku výplatního stroje - diWtální podoba otisku výplatního stroje

českárepublika "<J0 Čedcá pošta 000.00

01.08.2012 MMM
OZNAČENÍ

l12~v%?b ínm 0u) (job"É:RO"E" '% u' %!::,:"

-ííápis Ceská RE?UBLIKA nemusí býí uveden uvnitmámich zásilek
PříloM č. 2a
Vzor otisku výplahiího stroje pro 2prostředkovatele podání - klasická podoba otisku výplatního
stroje s otiskrin poštovního denního razítka

r " " " " " " " " 7 i

: č>značení : fí

l UŽIVATELE l ',,r """ :,i =010.00 i
g

, STROJE $, 'E¥ _g'l'

L _ — — — — — A

- v přjpadě, že Uživatel výplatního stroje neííí Odesilatelem zásilky, ale vystupuje jako zprostředkovatel
podáni, je označeni uživatele stroje v otiskn výplatního stroje nepoviuné. případně je uveden pouze jeho
název nebo logo (může být oboji), avšák bez adresy a na zásilce je uvedena adresa Odesílatele

Příloha č. 2b
Vzor otisku výplatMho stroje pro zprostředkovatek podání - digitální podoba otisku výplatního
stroje

štima 5 (celkem 7)
1(K)lMí405



yy

Dohoda o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby Číslo

¶

Českápošta 2019/04706- Příloha č. 1

"

českárepublika ¶SCjO Česká pošta 000.00
" " " " " " " " " " 01.08.2012 MMM
i OZNAČENÍ l
l UŽIVATELE l U234S6H ·00(X)Q 008

l STROJE m"" """'"'""""' : BRNO 19l t " :. ,, 61900

- v případě, že Uživatel výplatního stroje není Odesílatelem zásilky. ale vysňjpuje jako zprostředkovatel
' podánj je označení uživatele stroje v otisku výplatního stroje nepovinné. případně je uveden pouze jeho

název nebo logo (může být oboji), avšak bez adresy a na zásilce je uvedena adresa Odesílatele
- nápis ČESKÁ REPUBLIKA nanusí být uveden u vnitíostátních zásilek
Příloha č. 3
Speciňkace pamnetrů otisku výpktnfho stroje

a) Parametry klasického otisku výplatního stroje s otiskem poštovního denního razítkzi
Rámeček snápisein ČESKÁ REPUBLIKA

- rámeček má tvar poštovní známky s vroubkovaným okrajeIIL doporučená velikost rámečku je 25 - 30
mm šířky a 30 mni výšky. Tloušťka čar je cca 2 mm.

-doporučená výška písma pío nápis ČESKÁ REPUBLIKA je 3 mm písmo rovné kolmé (Arial,
Tahoma, Cahbň). Nápis oddělen vodorovnou čarou cca 0,2 mm.

-uprostřed rámečku je čitelné označení výplatného s možnosti tihnistného nastavení před desetinou
tečkou dole a následnými dvěma desetinnými místy (poslední může být pevná nula). Před částkou
výplatného mohou být vlnovky. Dopomčená velikost číslic je 4 mm.

- v dolní části musí být umístěno logo ČP dle vzom o výšce cca 3 mm.
Otisk poštovního denního razítím
Denní mzítko s PSČ a legendou příslušné podací pošty. U klientů ČP používajících výplatní stroj pro
úhradu poštovného je razítko doplněno o licenční číslo stroje, umístáiC v dolní části mezikruží.
Omačení uživatele
Označení uživatele, kteíý stroj používá, je umíStěno vlevo od otisku denního razitb. Jeho součástí mohou
být logo, podnikové máky ioznačení druhu zásiléL Obsah otisku musí být schválen ČP na základě
smluvního vztahn. Označení uživatele může mít i propagační dia"áLei'. a to za předpokladll-že obálka
obsahíjje mndar(hlě yytištčnou adresu uZivatele.

mam 140 mm

74 mm

É
OZNAČEN
UŽNATELF'
S"ROJE """' "010.(X)

W
m

Obr. l: Rozmístění otisku na zásilce
Uinístění otiSku
Otisk rámečkn a denního razítka je umistču v pravém hmniin rohu zásilky (Obr. l). Dolní spojnice
jednotlivých částí otisku je max. 40' Iůůl od homího okraje obálky. Délka oUšku je inax. 74 Iňlň od
pravého ohaje obálky. Vzdálenost mezi deuním irazítkem a rámečkem nesmí být menší než 5 min.

Sútma 6 (cdkmí 7)



Y

¶D)

Dohoda o použIvánívýplatního stroje k úhradě cen za pcšt?lvní služby Člslc
Čedcápošta 2019/04706- Příloha C. 1

Ozmčení uZivatele stroje je nejmálč 5 llliň Vlevo od denního razítka. S ohledem na minimální délku
zásilky se dqporučuje, aby konec výplatního oti$krl tzn. rámeček. denní razítko, název. adresa případně
propagační text, byl max. 140 Iňlň od pmvého okraje zásilky.

a) Parametry diQtáhúho otisku výplatního stroje
- ce1kovýmzinčr otisku délka 54 mm, výšb 24 mm
-barva tisku tmavá (např. mom černá)
-rozlišení tisku vrozmezí 300-600 dpi
- rozmístění jednotlivých informací (Obr. 2)
- soubor údajů obsažený v otiSku včetně 2D kódu jejediuečný

Obsah otisku výplatního stroje
Ideniiffkacepoštomího operátora
Neměnné definované logo České pošty vycházející z logo maíiuálu ČP.
Datumpodání ,,01.08.2012"'
Promčimá informace, která určuje den oEankóváú FěsjL podání zásilky. lníonnace o dam je
do 2D kódu.
Hodmm ,Á)CCG-% "
?r;měulíiinformaee o částce u µužité služby Ť příslušnýcá kítegoňí a váhy z akmálniho cmihL

Iu cnííace o ceué a váze zásůkyje dů 2D kódu.
i9'odc'&cm' kódMsi7ky ,,MMM"
?l':meíuiá' mfcůmac? reµezamýicť pMlikmd3u skůphtú a slažbu "ycáázejici z čísdiaiku

M oize&cč o kódu F přmesem do 2D kódu. omačaň kódn zásilky Lz2 použít kombioaá max. 3
alfazř=eňckých ziÍaků.

LiceMňž' cisíů simjÉ ,,Lí234S678"
.Tedaoz!gačuý a údaj přiMaiý čp konkrétnímu v@laňúmu stroji. Slouží jako jedl!loz!iačllS'
ideatifikátor pro celou řadu a&ůústMiwieá, ek(muůcE:'cÉ a strjkr\mia vztahů mezi kliewem a C'?.
Mcmaact íáceaCuim čísle je u!užeáa v 2D kÚiu.

zásilek .,,#% m GlS8"
?i"oménná ir,famzce c) ?Ůčn!l zásilek vy?kc;mých od uve&M strQe do provozu. Registr
?znaiimíává pouze otisíkv. yé máji uvaíeůoa hodůotu yýplamélío. IaiMmace o hodnotě z

61 -

íegistm je přmemía tlb 2D kódu.
Podacípošta á ?SC ,,3mo 19, 6Z9 É)Ó"
Nemčmý údaj {j µ'daci 1)(jšIg áa »Dohodu" s UZii'atekůi výplatního stroje (ůiax. 3 řádky
o'xahujict es zíjaká,!
2D -co.de
2D - datazUňx codt cbsahuje řetězec zákódovaných mfc}mtaci slouZici pro konhDhl a autenticitu
Momiací o zásilce.

" ldenůfíkace "Hodnota
poštuvntho výplatného
operátora

V
W

¶Oo Česká pošta 000.00
ptoduktový7""~' . 01.08.2012 MMM , '"""kf

' P L12&'!W76 #CK1OOO (KB
:'==,, f""'Žtíi '"no 19 , Podad,ošta

ŠKm Z 619 00 aPSČ
A

Počltadlo
· Datamatrlx code , zásilek

Obr. 2: Rozíniszěni informaci na digitálnhn otisku

Strtúa 7 (celkem 7)
1" i!.


